das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 17.253, de 26 de dezembro de 
2019, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades da 
Secretaria Municipal de Educação,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 8.477.220,98 

(oito milhões e quatrocentos e setenta e sete mil e duzentos e 
vinte reais e noventa e oito centavos), suplementar à seguinte 
dotação do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
16.10.12.365.3010.3359  Construção de Centros de Educação Infantil - CEI -

Programa de Metas 14.e
  44906100.05  Aquisição de Imóveis  8.477.220,98

[...]

da autorização contida na Lei nº 17.253, de 26 de dezembro de 
2019, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades 
do Fundo Municipal de Saúde e da Secretaria Municipal das 
Subprefeituras,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 405.392,73 

(quatrocentos e cinco mil e trezentos e noventa e dois reais e 
setenta e três centavos), suplementar às seguintes dotações do 
orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
12.10.04.122.3011.3002  Ampliação, Reforma e Requalificação de Prédios

Administrativos
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  5.392,73